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SON AU § 43 Muntlig information. Uppföljning 
hjälpmedelsverksamheten 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna. 
 

Ärendets behandling under mötet 

Emmy Öhrström, verksamhetschef habilitering/rehabilitering på hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, informerar om hjälpmedelsverksamheten och hur 
arbetet bedrivs sedan den nya organisationsstrukturen infördes. 

Övergripande drivs arbetet på tjänstemannanivå genom samordnad 
förvaltningsledning för hjälpmedel där förvaltningscheferna för 
socialförvaltningen, hälso- och sjukvårdsförvaltningen samt teknik- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen ingår. Därunder finns hjälpmedelskommittén 
där berörda verksamhetschefer, enhetschefer och avdelningschefer inom 
socialförvaltningen och hälso- och sjukvårdsförvaltningen ingår tillsammans 
med chefen för hjälpmedelscentralen, adjungerad hjälpmedelskonsulent och 
samordnare. Även en ärendegrupp och sortimentgrupp (varierar över tid) finns 
kopplade till organisationen. 

Det lyfts även att samordnad individuell plan har en viktig roll avseende 
hjälpmedel för att få en samordnad syn på patienten och dess hemmiljö. 

Hjälpmedelskommittén har fått ett antal uppdrag som gruppen arbetar med, en 
del har slutförts medan andra fortfarande är under arbete.  

Fyra direktiv har getts inom hjälpmedelsområdet: 
1. Översyn prismodell mellan förvaltningar. 
2. Tydliggöra medborgarens ansvar för hjälpmedel. 
3. Egenavgifter för hjälpmedel 
4. Upprätta rutin för överföring av ansvar och kostnader för hjälpmedel 

Område nummer 1 pågår och målet är att prismodellen och interndebiteringen 
mellan nämnderna ska vara så nära 0 som möjligt. Område nummer 2 är pausat 
eftersom den hänger ihop med nummer 3 att få bättre struktur på 
egenavgifterna vilka kommer att ge en tydligare bild för patienten/brukaren 
vilka hjälpmedel som är förskrivna och när nummer 3 är klar löser den även 
nummer 2. Område nummer 4 är pausad då den bygger på en 
överenskommelse som behöver bli färdig före arbetet med rutin kan startas. 

Ordförande yrkar att 

 Socialnämnden tar emot informationen och lägger den till 
handlingarna. 

Ordförande finner bifall till yrkandet.  


